



PROCESSO: 53170471/2013

ÓRGÃO: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

ASSUNTO: Homologação - Pregão Eletrônico nº 078/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 078/2014** destinado à “Aquisição de material de consumo (carrinho de mão, enxada, foice, vassoura, entre outros), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos” com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 078/2014, nos seguintes termos:

Empresa: RDT COMERCIAL EIRELI - EPP					
CNPJ: 10.420.563/0001-92					
Lote 07					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	50	Unid.	Serrote profissional 22”: • Lâminas em aço altos carbono temperado e lixado; • Cabo de madeira ergonômico e envernizado dentes travados 5 dentes por polegadas; • Proteção “plástica para os dentes tamanho 22”. Marca: Râmada	R\$ 13,80	R\$ 690,00

Lote 09					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	3.000	Unid.	Ilhós: • Rebite em alumínio para roçadeiras; • Medidas: 7 mm de altura; • Largura: 16 mm; • Furo: 4 mm e eixo central: 7 mm. Marca: Megaplus	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
VALOR TOTAL:				R\$ 9.390,00	

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA.					
CNPJ: 11.966.214/0001-06					
Lote 02					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	800	Unid.	Enxada: • Modelo virada (inclinada, goivada); • Estreita de aço SAE-1070 forjadas; • Altura: 242 mm; • Largura: 232 mm; • Olho redondo 37 mm; • Peso: 2,5LB, com cabo de madeira caipira. Marca: Pandolfo	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00



Lote 08					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	120	Unid.	Enxadao 2,0 LB em aço carbono: • Temperado em todo corpo de peça; • Pintura eletrostática a pó dureza 46 a 50 RC cabo de 1,25 m; • Dimensões: 278 x 105 x 38 mm (comprimento x altura x largura). Marca: Pandolfo	R\$ 16,82	R\$ 2.018,40
VALOR TOTAL:				R\$ 11.378,40	

Empresa: RDS COMERCIAL LTDA. CNPJ: 14.234.649/0001-81					
Lote 01					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	150	Unid.	Carrinho de mão: • Braço metálico e caçamba metálica rasa redonda de 0,45mm (chapa 26); • Com pintura eletrostática a pó para proteção contra oxidação com capacidade para 55 litros; • Dimensões comprimento: 1440 mm; • Largura: 590 mm; • Altura: 520 mm, com pneus maciços. Marca: Esfera	R\$ 60,69	R\$ 9.103,50

Lote 06					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	500	Unid.	Foice: • Cabo de 1,80 m em madeira caipira, com fio esmerilhado em ambos os lados; • Estrutura em aço boro, dureza de 42-48 HRC; • Pintura em verniz sintético incolor; • Medidas da foice sem o cabo: 280 x 95 mm. Marca: Alphe	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
VALOR TOTAL:				R\$ 15.003,50	

Empresa: MIRANDA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME CNPJ: 02.941.761/0001-73					
Lote 03					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	200	Unid.	Pá quadrada: • Numero 3º fabricado em aço carbono; • Temperada, com pintura eletrostática a pó; • Proteção contra oxidação com cabo de madeira de eucalipto de origem renovável; • Medidas: cabo: 71 cm; • Pá: 29 cm de Altura; • Largura: 24,5 cm; • Comprimento total: 1,1 m. Marca: Tramontina	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00

Lote 04					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total



01	400	Unid.	Vassoura: • Metálica (rastelo) para grama profissional regulável com cabo com 22 arames de aço; • Produzido em aço carbono ao boro; • Dimensões da vassoura: altura: 10 cm; • Largura: 42 cm; • Profundidade: 1,57m; • Peso: 860 gramas, com pintura eletrostática a pó; • Cabo em madeira de eucalipto de origem renovável, medindo 1,20m de altura. Marca: Tramontina	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
----	-----	-------	---	----------	--------------

Lote 05					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	600	Unid.	Lima sem cabo para enxada com 8": • Dimensões: 200 mm de comprimento, largura: 17,5 mm, espessura: 3,2 mm. Marca: Nicholson	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00

Lote 10					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	50	Unid.	Facão: • Cabo de plástico; • Lâmina em aço alto carbono polido com 16"; • Comprimento total: 530 mm; • Peso: 0,5kg. Marca: Via Inox	R\$ 8,99	R\$ 449,50
VALOR TOTAL:				R\$ 8.437,50	

Empresa: COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 02.528.743/0001-64					
Lote 11					
Item	Quant.	Unidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
01	1.500	Unid.	Vassourinhas: • Nylon com cabo, tipo gari; • Medindo: 20 cm x 5 cm com base em madeira, 50 furos, de 25 cerdas em naylon de 12 cm, com cabo de madeira leve, beneficiado e liso medindo 60 cm comprimento. Marca: Rodobem	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
VALOR TOTAL:				R\$ 11.700,00	
VALOR TOTAL GERAL:				R\$ 55.909,40	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês de março de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário